INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

End.: Rua Rony de Castro Pereira nº. 4037, Bairro Jardim América – Vilhena - RO CEP nº. 76.980-000
Fone (69) 3322-2014 / 3322-1466 Tel (fax) (69) 3322-4713
site: www.ipmv.ro.gov.br email: ipmvilhena@hotmail.com

ATA nº 34/2016

Reunião ordinária do COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE VILHENA - IPMV, realizada aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de

2016, às 11hs na sede do IPMV, situada a Avenida Rony de Castro Pereira, nº. 4037, no

Bairro Jardim América, data agendada na última reunião pela gestora dos fundos de

investimentos, nomeada pela Portaria de nº 403/2014/GAB, estando presentes os membros

do Comitê nomeados pelo Decreto nº. 36.093/2016 de 10/02/2016 as Sras. Márcia Regina

Barichelo Padilha, Helena Fernandes Rosa dos Reis Almeida e os Srs. Vanderlã Paulo de

Andrade, Everaldo Oliveira Ribeiro e Carlos Roberto Rodrigues Dias, presidente, secretária e

membros do comitê respectivamente. Reunião para tratar dos seguintes assuntos em pauta:

1)  Ciência das aplicações realizadas período de 21/05 a 21/06/2016; 2)  Ciência do

comunicado de 20/06/2016 da FOCO; 3) Ciência dos Relatórios GENUS – Conquest FIP, São

Domingos, Aquilla; 4) Ciência e possibilidade de aplicação no FIC FIM SANASA; 5) Ciência

do artigo Agencia Investidor sobre Fundos Imobiliários; 6) Ciência do e-mail sobre

amortização do fundo SMALL CAPS; 7)  Ciência da proposta para investimento no fundo

morning call infinity; 8) Agendamento da próxima reunião;

Deliberações:

1) Ciência das aplicações dos recursos previdenciários realizadas em: 25/05/2016 no

valor de R$ 1.660.000,00, no BB PREV RF IRF M, sendo R$ 1.579.839,20 referente

ao encerramento do fundo IPCA-X crédito privado e em 01/06/2016 o valor de R$

2.000.000,00 no CAIXA FI BRASIL IRF-M 1 – 5464 para reenquadramento da política

de investimentos, no valor de R$ 290.000,00, no CAIXA FI BRASIL IRF M 1,

10/06/2016 no valor de R$ 128.000,00 no CAIXA FI BRASIL IRF M 1 – 5464;

2) Após ciência não houve manifestação;

3) Após ciência vamos enviar por email para o e-mail dos membros para leitura integral do

relatório, tendo em vista ser um relatório extenso;

4) Após análise do prospecto do FIC FIM SANASA foi deliberado que não vamos aplicar

neste seguimento por hora;

5) Após ciência decidiu-se por enquanto manter os fundos imobiliários;

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

End.: Rua Rony de Castro Pereira nº. 4037, Bairro Jardim América – Vilhena - RO CEP nº. 76.980-000
Fone (69) 3322-2014 / 3322-1466 Tel (fax) (69) 3322-4713
site: www.ipmv.ro.gov.br email: ipmvilhena@hotmail.com

Continuação da Ata nº 34/2016

6) Após ciência foi informado que o valor da amortização de R$ 257.587,29 foi creditado

em conta no dia 30/05/2016 não havendo nenhuma manifestação;

7) Foi apresentada a proposta e o comitê mantém o posicionamento de não investir em

fundos fora do Banco do Brasil e Caixa Econômica por enquanto;

8) Agendamento da próxima reunião dia 26/07/2016, sendo informado pelo membro

Carlos Roberto Rodrigues Dias de que não estará presente nesta data e nem na

reunião do mês de agosto, pois estará de férias,viajando;

Não havendo mais nada a tratar às 11h40min a sra. presidente encerrou a reunião e eu

Helena Fernandes Rosa dos Reis Almeida lavro a presente ata.

Secretária: ________________________________________________________________

Presidente:

Marcia Regina B.Padilha_______________________________________________________

Membros:

Vanderlã Paulo de Andrade_____________________________________________________

Everaldo Oliveira Ribeiro_______________________________________________________

Carlos Roberto Rodrigues Dias__________________________________________________